
o ESTADO Fortaleza, Ceará, Brasil Seda-feira. 22 de março de 2019

ortes
Com a 10, Paquetá

aponta craques e quer

Seleção entrosada
Meia diz que guardará camisa em quadro e cita liberdade

de 'fite para conhecer novos companheiros durante treinos

Cu'" J 1",,10 ,k ;.lqlllar,

.l '�\'d.,\ii" J" Fj'llleng" t

illkla d" ,\Iilil", f Ue", P,,

'1""1.,. n":tht" a cam i,. ]I>

tb sd�i,jo br",iki'ilI''''J ,,'

.\lni,'I",,,.< wnlr;, 1',"l.lrJ\,;

" R�I''',ohe'' Tçhcca_ Um"

h,m,,, p�"� 'l"�m ,o "ii liln

I"r tl.l �4"'J'� I'd" primt'ir�

",". "c"c ,áhad", tl,' �i,la,k
,lu 1','[1", E I"",,, l"1ll0;'1l1

de "'� "Hlr�vj>la L<Jklil'a,

Ile)'''i, do udll" de OH

I,',,). 'l"">li,,,,,do ",brl' {l

,,,11,,,.,,,, " ""'1,1 ÇlTI)" '"

i"I\�<I",,', d,' 'l''''lll ,,' km

I""" a" h... �kr a ,�I)';'�

I,) 'N�l"'M, Il""clldi"h.,

1'.-1;', /ic". �;\(, lan«" 'I""

H'lir.. ", �"a ,.�"".a,,, ltoj"

I"nl", "I"'n,,",,b.l�. �.,

1'''''' dM meu mdl",( para

C,"j'<'f",,,d�r ii< dl'úla

1"'''-,,- J"LiJrto" 1'�'1ud.,

'1""l.,mk"';1d,anh''''''ILI<

t;,ra ,"'ll " ,,,mi," d" j<>gu

. Vnll ,'"In",,, 'li' 'J",,,j.-,,,

,.. m dUI',d.l (ri""), l;llJ,

.1.,.- "m """", nl<,<lmr par"
J f'lI\)ili.1_ 'lá oi,I",-,,' 1"""

wlliar"

Tuc nii" ,.;, ;1 l1"r .. ti"

e,caL,,- '\"11'11'- e l'a4"cl;j

"" !adI) de' (',,,,'min'. b,,'

",-ui (\ l11<i,,-C""I''' 111"1,,,

.I" Ih",i! Jial\l� d" P"na

md, O tril' ja"'a;, L()tll.�<>"

ulllJ \,.lllitb. enl,i(l " 'lO'"

10 re"all,," J im!,,,,,,;n,i"

,ln, lT"in,lJlld'lo" p.\r. 'II"

"d",,,mp",,hú ,t'!" h"n, ",.

,ahad"

I'rocuram,>; CClll'W,,,r

ba<lanl� e <ll1<lld<r ",,,II,,,r

"hol" tj""" jogdth,,' rr"i�r�

C'"'''' " C"ü" iC,h,mi,,,)
prdà� que dI �.i",k, n TIIc

'h" dá «.c "'I',.rl.'. �s,,'
liberd"d, ,k 1"[lLllrM ,'0

1«"li""'OIO <l1l """'1'''_ 1:,-

)lc''-'' tju,' ,1\' )"�,IJ <'Sll'j,,,,,,,,

);g",j", '"".H> ",til'" 1"''''I''l'
(',n c'"''I''' i' ,liikil" .... ",\,
ni,a,.,,,, 1',,,','''.1,,,.,, 1"g.HI",

''', "Ih,,,'" il11I""IJI\1<o,''''

1;"""., h","'.""I" 11", I .. '"
n.!l",,"I'" 1'"1''' ",,',uL," d.L

mdl"" mJ'It"!,�'", "'pi;,,'"

S"br,' .LS o";l'''l,'�"", dtO

I'ik " ,,,�i,, ,I" �I,la" "1',,

"wu'I",'klll 1"""""""'I'"i
1", '" d�I",.,,,i",,,ü�, di.-"

,i,,,,.,<I,,, l'd" 1,'''''''''' '()

l"I.-I,,,II,,,,d""''''''''''''1I''.
,n," � "lll .' h.-,L, '1',."""

'I"" n,",prit h"I'" J' ,l,,�,

!UI'I'''''' S,"" .' ;,,,b h'lI,

'1"<' ",rr,>r. 'W"" I>.. IJ" lill

I'�,k ,,1t�"J. I'",J pi,,,r 'I'"

"�",,.a, """,,1M "" I'I"h

PI'" Cnutin!." '".\ll�uIJ'

\"'"I"",u'a.-túe, ,,,""'"
j"l:'"' " Icm ... "''''1'Jl<l�'

"'" g'�".J .. r,',ull."lo,II�IlI,
d" "'!.-,i,,,,,,,I, . .I,, 1'"".",,1

Reforço. CIi'.>,;'lll,�,(ilJ Idia �b

(jd<lIL1S (k filiai, It Cn(illllll,ll',� I;"i�

� '.lIIllirlll�()o II,. 1I[j� G ,11�i.;!II(e

r;,lhlaiJUI �sl(!I,i <11,1" d �ILJdl 110

emb�le wnll � J iuw"iJHJ mittCdOO

��Id Jo 1!J1i ':Oi: lllJolllJI (lo dDlilln�ú,

1'0 t,I�llo (1,1 h;lIliJ, �II\ !',lar�yUala,

Ceará

esquece

Estadual e

mira Santa

AI'"",krr"l;tf''''''
1",ili,I,,,I.-,, 1','fIOVldr;<J, 'L"

illlU"" ,,,.1.-,,1,, ,I" "l:"nd"

fa,,, d" (:""'1"'''''''1'' (:,',1

h'"''',I�''''''' !," ">."-'�llf."
� j'wl",'al"","(:"",.í'\'ir,'

",Ii"",'",-.-,,,, .. nl),' .'t

a�,,,,,. "a C"l'a .ln N"f

.l",k Vi',ll),I""'''''I''I'I.-"
"11'" vliurl•• ,J,,,"I,' d" S""I,'

(:ml.. ""'J"�," 'I""",,,,,lcc',,

,.,IM,I", I I,:" 161""",, Il,'

,\,c-n" \ ',hkbn, 1\ "Q'"i'c

1'''''1''1'>""1",, "'lI.,t",d"Lk

""Il''''. "'" h,,,,'''g�I,,"�,,
1" ...".,p."I"I., d",!'!."o,,,

1'""'Wlll>"eJ'"1> ... le.:",,,,

i,;""I<'l""I".-".",(,,,,,li.,

I'�"" 1",I",lh", """" d<Il'"
,',ld''''f''''1"1I'L(III''",

",�I., "''' IfJba!h,,,, "" I�'n

i "dLl,J..", ..... h.\,kh"I.-.I'�r.'

. t'-"".'''I''"''I''"",\""""",,
1'1:""1"" ," ..1".,,];,,),-,. ,.

1"")'" ""!rU' "'" ".�, .. ".

.J� ,,,",,-"Ir,',.,,,, I"",�

,'J "'I)J""H> 1''''''''' I J..

"'!,,''''" 1""" ""'1:,-1."
1"-"'" i.,i,�"" \ ,,",1 ,""

.\I�,"".,lld'''I'''' ,,,..1.,,1.,

;".".«,,,., d.. I"l�'"

C�no.,"', U",I>�I",}(>AO MAC...."'" HDfl.lIlll'" P"_�ll>, "lO FI>II., �'O) »04 'U;J>DUl1l �""4""''''D' S'DO •• ";00 II., I>Af�, '1/�'/'OI.,
_A, u,,, TotINO "'IUe<> Qllf <lfNCOllruH NE5U CART"'RIO PAU p�on"O O< SIGUlNTES TITUfOS DATA Df '2/0l/ >01� An n/UI'D lO

01 QUAI'I'OO"AI> 5f� PAÇOS Ul O I>IA, "'0]{>01 •.

�'''I>O''"oa'''') DOX ....V."". �•••"".I.A<�DO'

• c....., N'" '10''''' ...C" DO _"'V'DOO" _'__'V" 'Nbl<A",,-",�' "" ''''' ."0 ......... ''''''''- ... "'..... o. "'.' """ F�'-'��' �"."""T".
A PA"" O. 'I'''''' A"'''O,,", M D' ...,"V". O' W.' .,<U """'U' •. li �"D" ,., •. D. CI<'.O ..o, ••, MAO�AOO

"

•,,,.i.....
'.' .. ":'::' ,

..

ESPORT

AMADOR

I hiJI\" "h".I�i,." .. ,lr";,,, "m,,'" lia d',\I't I" j"''1,;t1 J"

�I"'lcr" 1000 J.' �'I''''\Ii < logtl J"" ad,." "" i()r""jü, (J
Icll;,ta ,'�"'<ll"c ",."1.",, '�1"1,, <Ut'd.,J" I-'d<> .",,\l.lil.,

"u Ik""Jfd Tomi, crll ,,'h Jirdos, cum p"'ê'Ji\ de l>1�

<; MI. <:,,"'" ,�",llad", \\""I.-i", '�l\uc '�nL llllll,;} [,'r

nllcld" UI1M I'''rlid.l ,"" ,:11.1>"'" pri;)"ip"i' J,' ,\I",t",.,
IU1H', hl" ["i ,u" '1LW'LI p"fll,il'��d,' em I"rne,"" ;I..-t<

,n\'.I, .. I,,-ill\t"!,,, "m ,J"j, ",""_ .\tuJI """,,,r,, U'" ti"

Br�,il < 1 : .I" """"lu, ,\I"nI"iro I\""ha �t> pum", p"r la

\ c," ido, d"I' IOÍ"" d" 4u ..jj < :.-r d"I'''IJo'' ,,,,, "" �h�,�

1" i"upcll. () "Ida J�"'" ,<�,,� t'M� � ,I"I""J d� !ri'> ,IlJ'
J,.-"I:"" "'1"",1""., 1",.,.,,1> ... ,: .\I."bdL" .\h" .. "Ic" )"lllr.-i .•

11M ,;lNll:AL l LIM 1:(lf:m�tL Na coluna de hoje, dois

mililarltli que honram o Exércilo brasileiro. general

Theo Basto, que ja comandou a 10'" Região Mililar,

e seu IIIho, coronel Bulo. que jã comandou o 23"

Batalhão de Caçadores,

fiHHE BOA Guedes Neto do Ceará aqui com Sacha

Jud. Só gente boa .

...... lnfannaçies de Silvio Caotlll:

fHlLlIlI: prDllllll/lndarq...............br



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XI N"056 I FORTALEZA, 22 DE MARÇO DE 2019

Prefeilura de Quixeramobirn/CE - Aviso de Licitaçào - Pregão Eldrônico

N" 07.003/2D19-PERP. O Pregoeiro do Municipio torna pllolico para

conhccirnclllO dos interessados (111C, no próxinw dia 0 ....:042019 às 0911

(horário de Rrasilia), no endereço clctrónico www.bl1.org.hr-".Acesso

Idcnliticado no Iink - acesso público", estará rctllizando licitm;ão, cujo

ohjcto: Registro de preço para thluras l' cventu<lis llquisiçães de lllilterial de

cxpcdicnk, para atender us nc,cssidadcs da Secretaria de Dcscnvokimcnto

Urbano c Infracslrulunl do Município, tudo conforme cspccificaçõcs

contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital, o

qual se encontra disponível no cndcrcçn e1etrônicll acima e no flortal de

licitações: www.tce.cl.;.gov.br. Max Ronny Pinheiro.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. O Secretario de Agricultura.

Recursos lIidricos e Meio Ambiente toma público o Extr<lto do Termo

de Contrato, decorrenlc da Inexigibílidade de Licitação W Oó.OOI/20l9

lN. que tem por Contratação de atração de renome regional de grande

porte (Artista Toca do Vale e Banda) para apresentar-se no dia 22/0112019

no evento denominado "Cavalgada". Contratada: F Vildelllar S da

Costa * ME; Valor Olobal: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Assina

pela Contratante: Wollaee Amâncio Sindcaux - Secn:tário: Assina pela

Contratada: Francisco Vildcmar Santiago Cos!". Data de Assinatura

do Contrato: 13/03i2019, Vigência: até 31103/2019, contar d<l dut<l dc sua

assinatura.

*** *** *"'*
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. O Secret:írio de Agril.:ultura,

Recursos Hidricos e Meio Ambiente, t()['na público o ExtraIo do Termo

de Contrato, decorrente da Inexígihi[idade de Licitação N" 06.lJ02/2019

lN, quc tem por Contrataçào de atl'iu,:ào de renome regional de grande

porte (Artista Taty (,ir!) para apresentar-se nu dia 2-1/03/2019 no

evento denominado "Cavalgada", Contratada: Taty Girt Gravações,

Edições Musicais e Eventos Ltda; Valor Globul: 3í\.OOO,OO (trinla c

oito mil reais). Assinu pe[a Contratante: Wol[ucc Amâncio Sindcatlx 

Secretário; Assina pela Contratada: Anna Suzy Rahelo Freitas. Data dc

Assinatura do ('ontrdlO: 13/03/2019. Vigência: ate JliOJ;2(J 19, ({)lllar da

dala de Sll<l assinatura.

*** * .. * * .. *
I<:STAI>O no CEAllÁ - I'REFl<:ITURA MUNICIPAL ln:
GRANJI<:IRO - AVISO UI<: A[)IAMI<:NTO - PRI<:GÃO PRES£.NCIAI.
N" 2011J.03.0S.1. o Pregoeiro Oficial do f"'lunicipio comunic:l aos

illkrt:ssadns. que devidu an kriado estadual do dia 25iOV20 [9, tkil ildiada

a Iicita�ão lia modalidade Pregào Presencial 11" 2019,03.0K.I, cujo ohjcto é

a aquisição de gêneros alimenticios, destinados à compnsiçlío da Merenda

Escolar das Unidades Municipais de Ensino PúbliCll do Município de

Granjeiro/CE, para o dia 2X/03/2019, às 09:00 horas. Int"onnações na sede

da CPL, sito na Rua David Granjeiro, n" 10-1 * Centro ou pelo telefone (XX)

3519-1150 de Oí\:OO às 12:00 horas. Grllnjelro/CE, 21 de Março de 2019.

João Pereira Lacerda - Pregoeiro Oficllll do Munidlllo.

1)
FSC

MISTO

-.........-

--Fac C'2e031

*** *** ***
Prefeitura Municipa[ de Senador Pompeu - O Secretario de Agricultura,

Recursos Hidricos e Meio Ambiente torna público o Extrato

do Tenno de Ratificação, decorrente da Inexigibi[i<lalk de Licitação

N" 06,OOI/2019-IN, quc tem por nbjeto Contratação de atração de renOlllC

regional de grande portc (Artista Toca do V,,[e c Banda) pam aprcsentar

se no dia 22/03/2019 no evento denominado "C;nalga([<l". Contratada: F

Víldemar S da Costa - ME; Valor Gloh<ll: R$ 40.000,00 (quarenta mil

reais), Dat;l de Assinatura d<l Ratificação: 13/03/2019. WolJat:e Amtl1lcio

Sil1deaux - Secretário.

*** *** ***
I'refeitura Municipal de Senador Pompeu - Pregão Preseneiu! N"

01.001:2019 - PP. O Pn:gol.'iro torna púb[ico pam conhe(imcnto dos

interes<;al.!os que, no próximo dia OS/04/2019.1s 09h, na sala da Comissão

de Licitação, [onllizada na Av. Francisco França C;\lnoraia, s/n.", Centro,

estará realizando licitação, Cujo ohjclO: Conlratação de serviço de locaçiio

de equipamento de rastreamento de veículos, para atender as necessidades

das unidades gestoras do municipio, () qual se encontra disponível no

endereço acima no horário dc OKh às 12h. Jnsé Iligo dos Reis Rocha.

*** *** ***

Câmara Municipal de Quixcramobim - Extmlo de Contrato. Contratante:

Câmara f\'lunicipal de Quixeralllobim. Contratada: Empresa Brasi[eira

de Correios e Telegrafos. Ohjcto: Contrala�àn de prestuçào de serviços

Postais. Inexigíhilidade de Licitação n" 1901.19.02.21.001. Valor global R$

10.000,00 (dez mil reais). Vigência: até [2 meses. Dotação Orçmnentária:

1901.0103 ]()()33.2.119, Elemento de Despesas: 3.3.90.31).00. Signatários:

Francisco ldelbrando Rocha Ferreira e Eugênia Mari.1 Landím Barbosa

Data da Assinitlura: 15/03/2019.


